
C F M FI AI n F

1,1!/ H M BRECH TIKON

Protokollauszug des Gemeinderates
Sitzung vom 2. April 2024

Titel Kulturlegi, Anpassung Ermässigung Eintritt Badi Feldbach und Lüt-
zelsee

Beschluss-Nr. 68
Reg.-Nr. 26.01 Vorschriften, Vertrage, Kreisschreiben
Versand 8. April 2024

IDG-Status: öffentlich

Ausgangslage:
Die Gemeinde Hombrechtikon ist gemass Gemeinderatsbeschluss-Nr. 5 vom 24.01.2012 seit 1. Okto-

ber 2011 Partnergemeinde der Kulturlegi Zürich. Die Kulturlegi bietet Personen, die sich am oder un-

terhalb des Existenzminimums befinden, die Möglichkeit, Kultur-, Sport- und Bildungsangebote zu er-

massigten Preisen zu nutzen. Die Eintrittspreise für kulturelle Veranstaltungen in der Gemeinde betra-

gen aktuell mit der Kulturlegi nur die Hälfte des Preises. Gleiches gilt für die Jahresgebühr der Ge-

meinde- und Schulbibliothek für Bücherabonnements. Zusatzlich sind die Eintritte in die Badi Feldbach

und Lützelsee derzeit mit der Kulturlegi kostenlos.

Erwägungen:
In den letzten Jahren haben sich mehrere Personen kr die Kulturlegi registriert und machen vermehrt

Gebrauch von den damit verbundenen Angeboten und Vergünstigungen. Dies ist deutlich in der Badi

Lützelsee erkennbar. Für die Badi Lützelsee wurde im Jahr 2023 der Betrag von CHF 900.00 budge-

tiert. Die Rechnung weist einen Gesamtbetrag von CHF 2283.50 aus.

Aufgrund der erhöhten finanziellen Belastung, die deutlich Ober dem budgetierten Betrag liegt, ist es

angezeigt, die Eintritte mit der Kulturlegi in die Badi Feldbach und Lützelsee ab der Saison 2024 um

50% zu ermassigen, anstatt 100%.

Der Gemeinderat hat darüber zu befinden.

Der Gemeinderat beschliesst:

Die Ermassigung auf die Eintritte in die Badi Feldbach und Lützelsee mit der Kulturlegi beträgt ab

der Saison 2024 50%.

2. Mitteilung durch separates Schreiben an:
- Badgenossenschaft Lützelsee (per E-Mail)

Protokollauszug an:

- RGPK-Mitglieder (Pixas)

- Eugen Gossauer, Ressortvorstand Gesellschaft (Pixas)

- Marcus Hsu, AL Hochbau + Liegenschaften (Pixas)

- Martin Hofer, AL Finanzen + Steuern (Pixas)
- Benno Stutz, Bereichsleiter Liegenschaften (Pixas)

- Sujin Suthagaran, Stv. Gemeindeschreiber (Pixas)

(ec l e_meinderat Hombrechtikon)

'4%..............
Ra' er Odermatt
Gemeindeprasident

ATbnora Tafa
Gemeindeschreiberin

Gémeinde Hombrechtikon I Feldbachstrasse 12 I 8634 Hombrechtikon I 055 254 92 92 I www.hombrechtikon.ch


